
عضو کمیته امنیت و دفاع عراق:

مقامات آمریکایی با بعثی‌ها نشست داشتند
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق فاش 
کرد که برخی مقامات آمریکایی در کشورهای 

همسایه عراق نشست داشتند.
»کریم المحمداوی« عضو کمیته امنیت و دفاع 
پارلمان عراق، روز پنجشنبه، در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
»المعلومه« افشا کرد که آمریکا با بازگشایی سفارتش 
در برخی کشورهای مجاور عراق نشست‌هایی با 

رهبران حزب منحل‌شده بعث برگزار کرده است.
عضو کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق در 
این خصوص گفت: »حزب منحل‌شده بعث سبب 
بلا و جزء مهم‌ترین منابع تهدیدکننده عملیات 

سیاسی در عراق است«

کریم الحمیداوی با اشاره به برخی کشورهای 
حوزه خلیج فارس بویژه عربستان سعودی گفت که 
آنها همچنان با تمام ابزارها از حزب بعث و رهبران 
آن حمایت می‌کنند تا در قابلیت‌های عراق اخلال 

ایجاد کنند و مشکلات آن را دو چندان کنند.
الحمیداوی ادامه داد که آمریکا سفارت خود را در 
برخی کشورهای همسایه گشوده است تا با نشست‌‌های 

فشرده‌ای با حزب منحل‌شده بعث برگزار کند.
او در ادامه کشورهای حامی بعث را دشمن عراق 
خواند و گفت: »تمام دشمنان عراق از بعث با توجه به 
اینکه ابزاری برای ایجاد مشکلات، هرج و مرج واخلال 

در عمق داخلی عراق است، حمایت می‌کنند«.
عضو کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق 

در پایان سخنانش تاکید کرد:‌ »هر کشوری که از 
حزب مجرم بعث حمایت کند، بدون هیچ استثنایی 

دشمن تمام تشکلات ساختاری عراق است«.
به‌رغم گذشت 17 سال از فروپاشی رژیم صدام 
تحرکات جدید حزب منحل شده بعث مردم عراق 
را آزرده خاطر می‌کند به خصوص که حمله داعش 
به عراق و سقوط شهر موصل مرکز استان نینوی 
هم در 10 ژوئن 2014 طی همکاری حزب بعث 
با داعش صورت گرفت و هنوز هم برخی عناصر یا 

سرکردهه‌های داعش در عراق بعثی هستند.
عراقی‌ها حزب بعث و داعش را که هر دو مرکتب 
جنایات مشابه در این کشور شده‌اند دو روی یک 

سکه می‌خوانند.
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مرا اسکن کنید

با صدور پیامی؛
رئیس مجلس 

شهادت سردار سلگی را تبریک
 و تسلیت گفت

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در پی 
درگذشت سردار میرزا محمد سلگی، لاریجانی 
با صدور پیامی شهادت این سردار رشید اسلام 

را تبریک و تسلیت گفت.
در پی درگذشت سردار حاج میرزا محمد سلگی، 
جانباز سرافراز و فرمانده گردان حضرت ابوالفضل )ع( 
و رئیس ستاد لشگر سپاه انصارالحسین )ع(، علی 
لایجانی با صدور پیامی شهادت این سردار شهید را 

تبریک و تسلیت گفت.

متن پیام رئیس مجلس بهه شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جانباز سرافراز، جناب آقای حاج میرزا محمد 
سلگی، از فرماندهان مؤمن، دلاور و فداکار هشت 
سال دفاع مقدس به لقاءالله پیوست و اجر سال‌ها 
ایثار و ازخودگذشتگی توأم با درد و رنج جانبازی را 
به جایگاه والای شهادت پیوند زد. اینک که خداوند 
بزرگ، سال‌ها پس از دفاع مقدس، پاداش عظیم 
صابران را به آن مجاهد پارسا هدیه کرده است، بر 
روان پاک او که در دوران زندگی نیز شهید زنده 
نامیده می‌شد، درود می‌فرستم و نسل جوان کشور 
را به مطالعه کتاب " آب هرگز نمی‌میرد" اثر ماندگار 
خاطرات عاشورایی آن شهید والامقام فرا می‌خوانم. 
همچنین به مردم شریف استان همدان و شهرستان 
نهاوند، به ویژه خانواده با ایمان و صبور و همرزمان 
و بازماندگان گرامی‌اش تبریک و تسلیت می‌گویم و 
از خداوند متعال علو درجات و همجواری او با یاران 

شهیدش را مسئلت می‌کنم.
علی لاریجانی
رئیس مجلس شورای اسلامی

خبر
طرح روز

آمریکا دو میلیون ماسک سفارشی فرانسه از چین را ربود
مقامات  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
در  آمریکایی  تاجران  می‌گویند  فرانسوی 
محموله  خرید  برای  چین  فرودگاه‌های 
اروپایی  کشورهای  سفارشی  ماسک‌های 
از چین تا چند برابر قیمت پیشنهاد 

می‌دهند.
فرماندار منطقه »پروانس-آلپ-کوت دازور« در 
فرانسه گفت ایالات متحده محموله ماسک‌های 
چینی که برای فرانسه در نظر گرفته شد، مستقیما 
در باند فرودگاه و پس از بارگیری خریداری کرده 

است.
»رونو موزله« در گفت‌وگو با پایگاه خبری روسیا 
الیوم گفت: »در شرایطی که فرانسه با کمبود 
تجهیزات حفاظت پزشکی در بحبوبه شیوع ویروس 
کرونا روبه رو است، برای خرید ماسک به چین 

متوسل شده است«.

وی در این باره توضیح داد: »پس از اینکه 
وضعیت اضطراری پزشکی در فرانسه اعلام شد، 
مقامات محلی توانستند برای خرید تجهیزات از 
چین اقدام کنند و از قبل بهای آن را پرداخت 
کردند و این سفارش شامل 60 میلیون ماسک 

بود«.
گزارشی از روزنامه فرانسوی »لیسبون« حاکی 
است که آمریکایی‌ها در تلاشند هرگونه ماسک 
موجود در بازار دنیا را خریداری کنند که این امر 

مانع تحویل سفارشات از کشورهای دیگر می‌شود.
این روزنامه با استناد به یک منبع آگاه، گفت که 
آمریکایی‌ها حتی قبل از دیدن کالاها بهای آن را به 

دو برابر و نقدی می‌پردازند.
شبکه خبری المیادین به نقل از منابع آگاه 
ماسک‌های  آمریکایی‌ها  داد  فرانسوی گزارش 
سفارش شده از سوی فرانسه را از فرودگاه‌های چین 

به سرقت می‌برد.
بنا بر این گزارش آمریکایی‌ها به شرکت‌های 
چینی تولید ماسک مبالغی تا چهار برابر قیمت 
عرضه این کالا برای خرید ماسک از آنها پیشنهاد 

می‌دهند.
المیادین گفت: تاجران آمریکایی در فرودگاه 
شانگهای پول‌های هنگفتی با خود دارند تا محموله 
ماسک‌های سفارشی از سوی کشورهای اروپایی را 

قاپ زنند.
دولت فرانسه هفته گذشته از ایجاد یک »پل 
هوایی« ویژه میان این کشور و چین به هدف انتقال 
ماسک و دیگر لوازم ضروری برای کادر درمانی در 

بحران کرونا خبر داده بود.
اولیویه وران، وزیر بهداشت فرانسه گفته است که 
این کشور سفارش بیش از یک میلیارد ماسک را به 

تولیدکنندگان از جمله در چین داده است.

سه گروه مستقل 
روی واکسن بیماری کرونا کار می‌کنند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: سه 
گروه مستقل روی واکسن بیماری کرونا کار 
می‌کنند و صدها کارآزمایی بالینی روزانه در 

حال انجام است.
سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در پست اینستاگرام خود درباره 
فعالیت‌های این معاونت و شرکت‌های دانش 
بنیان نوشت: از ابتدای این بحران، شرکت‌های 
دانش بنیان، محققین و بسیاری از استارت آپ‌ها 
تلاش‌هایی شبانه روزی برای تهیه اقلام مرتبط با 

این مبارزه داشتند.
وی ادامه داد: از تولید دستگاه‌های تولید 
ماسک، مواد ضدعفونی تا تجهیزات بسیار پیشرفته 
 ،icu پزشکی مانند ونتیلاتور، تجهیزات اتاق‌های
سی‌تی‌اسکن و تولید انبوه کیت‌های تشخیصی و 
همینطور تلاش‌های بسیاری برای تهیه واکسن و 

دارو در حال انجام است.
     صدها کارآزمایی بالینی روزانه در 

حال انجام است
به گفته ستاری، تنها سه گروه مستقل بر روی 
واکسن بیماری کار می‌کنند و صدها کارآزمایی 
بالینی روزانه در حال انجام است. حال به نقطه 
ای رسیده ایم که بیماری تحت کنترل درآمده 

است و این موضوع بدست نیامده است مگر 
با صبر و حوصله مردم و حمایت‌های آنها از 
فرزندانشان در کادر درمانی و تلاش شرکت‌های 
دانش بنیان و تلاش انبوه محققین در دانشگاه‌ها.

وی افزود: حال باید خود را به این مهمان 
ناخوانده جدید عادت دهیم، این ویروس جزئی از 
زندگی همه مردم جهان شده است و همواره تا 
ابد همراه مردمان دنیا خواهد بود. پس از کشف 
دارو و واکسن، این ویروس مانند بسیاری از 
ویروس‌های دیگر به همراه بشریت خواهد بود. 
قطعا بسیاری از اصول زندگی مردم دنیا در آینده 
تغییر خواهد کرد. روش‌های آموزش، تفریح و یا 
خرید و بسیاری از عادات روزانه تحت تاثیر این 

ویروس تغییر می‌کند.
      ویروس کرونا کسب و کارهای 

جدیدی متولد می‌کند
ستاری ادامه داد: کسب و کارهای جدید متولد 
می‌شوند و ظهور می‌یابند و برخی ازبین خواهند 
رفت. فرصت‌های بسیاری پیشروی جوانانی است 
که ایده‌های جدیدی را برای بهبود کیفیت 
زندگی مردم در جهان همراه کرونا دارند و باید 
از این فرصت پیش آمده امیدوارانه به بهترین 
نحو ممکن استفاده کنند. زندگی می‌گذرد ولی 

با قوانین و مقررات جدید.

پیام تسلیت آیت‌الله نوری همدانی 
در پی شهادت سردار سلگی

آیت‌الله  حضرت  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
نوری همدانی به مناسبت شهادت سردار 
امروز آسمانی شد،  که  حاج‌میرزا سلگی 

پیام تسلیت صادر کردند.

پیام تسلیت آیت‌الله نوری همدانی در پی 
شهادت سردار سلگی

صبح روز پنجشنبه سردار حاج میرزا محمد 
سلگی به دلیل عوارض ناشی از استنشاق 
گازهای شیمیایی دوران دفاع مقدس و 
جراحات جانبازی که در بخش مراقبت‌های 
ویژه بستری بود، به ملکوت اعلی پیوست؛ 
از این رو مرجع عالیقدر حضرت آیت الله 
نوری همدانی به مناسبت شهادت سردار پیام 

تسلیت فرستادند که در زیر می‌خوانید.

بسم الله الرحمن الرحیم
اطلاع یافتم که جانباز سرافراز آقای حاج 
میرزا سلگی رحمت الله علیه، بعد از عمری 
مجاهدت و صبر و تحمل آثار جانبازی دوران 
دفاع مقدس و خدمت در عرصه فرهنگی و قلمی 

به یاران شهیدش پیوست.
این مصیبت رابه یادگاران دفاع  اینجانب 
مقدس، اهالی متدین و ولایتمدار همدان و 
بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض نموده 
و علو مقام برای آن فقید سعید مسئلت 

می‌کنم.

حسین نوری همدانی
چهارده فروردین 99

    
 خواهشمند است پس از تکمیل و ارسال فرم مراتب از طریق 

تلفن، نمابر و یا ایمیل به اطلاع واحد اشتراک رسانده شود. 
)تاریخ شروع اشتراک حداکثر 48 ساعت پس از اعلام به واحد 

مربوطه می باشد(
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810/000قیمت )تومان( - تک نسخه

روحانی:

4میلیون تُن کالا وارد کشور خواهد شد
کرونا ممکن است تا ماه‌های آینده یا تا پایان سال باشد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور 
گفت: در روزهای آینده 4میلیون تن کالا وارد 
کشور خواهد شد و حرکت خوبی برای بازار ما 

خواهد بود.
حجت‌الاسام والمسلمین حسن روحانی رئیس 
جمهور روز پنجشنبه در جلسه ستاد اقتصادی دولت 
از مردم ایران که در روز طبیعت )13 فروردین( به 
پروتکل‌های بهداشتی توجه و مراعات کردند تشکر کرد 
و گفت: این مراعات و همکاری اساس کار راهی است که 
پیش‌رو داریم تا به نقطه باثباتی دست پیدا کنیم. همه 
تلاش‌ها برای این است که فوتی‌ها در کشور کاهش پیدا 
کند، خانواده‌های داغداری را کمتر شاهد باشیم، مردم 
بتوانند سامت خود را در روزهای آینده شاهد باشند 
و ما بتوانیم کار، فعالیت و تلاش را با سلامت مردم توام 

سازیم.
وی افزود: جلسه امروز ما اقتصادی و در رابطه با 
شرایطی که در آن قرار داریم و تامین نیازمندی‌های 
کشور بود؛ هم برای سامت مردم و مقابله با کرونا و 
هم تامین کالاهای اساسی و نیازمندی‌هایی که تا پایان 
سال 99 باید مورد توجه ما باشد. گزارش مفصلی را 
وزارتخانه‌های کشاورزی و صمت از شرایط ذخایر 
کالاهای اساسی در ماه‌های آینده ارائه کردند که گزارش 
بسیار خوب و امیدوارکننده‌ای بود. جداول روزانه هم 
همین را نشان می‌دهد که بحمدالله در ماه‌های آینده 
مشکلی پیش روی کشور نیست ولی باید برای سال 99 
تصمیمات لازم درباره نیازمندی‌هایی که داریم و نحوه 

تأمین این نیازمندی‌ها، اتخاذ شود.
رئیس‌جمهور گفت: بانک مرکزی هم گزارش خوبی از 
شرایط ارزی کشور و شرایطی که برای تأمین ارز در قدم 
اول برای بخش سلامت، نیازمندی‌های دارویی و پزشکی 
و در بخش دوم برای کالاهای اساسی در پیش داریم 
ارائه داد. بحمدالله مشکلی برای تأمین ارز تا پایان سال، 
با روندی که پیش‌بینی کردیم نخواهیم داشت و طراحی 
انجام گرفته برای اینکه چگونه بتوانیم تأمین کالا به موقع 
داشته باشیم و ذخایر هم همیشه به طور ثابت در اختیار 
باشد. بخش اول بحث راجع به کالاهای اساسی و دارو و 

تجهیزات پزشکی بود که تا پایان سال 99 چگونه تأمین 
شود، چه منابعی در اختیار داریم و چه اقداماتی در این 

زمینه باید انجام بگیرد؟
روحانی گفت: بخش دوم درباره گمرکات بود که 
امروز حدود 4 میلیون تن کالا از کالاهای اساسی در 
گمرکات است. کالاهای اساسی که خریداری، حمل 
و به گمرک آمده و مقرراتی را که لازم بود مورد 
توجه قرار دهیم تا این کالاها از گمرک آزاد شود و به 
داخل کشور بیاید، امروز بررسی کردیم. بانک مرکزی 
و وزارت صمت این چارچوب را مشخص کردند و 
همین امروز به صاحبان کالا اعلام می‌شود که چگونه 
کالایشان در اختیارشان قرار می‌گیرد و از گمرکات 
وارد کشور می‌شود. همچینین درباره کالاهایی که 
آمده و روی کشتی است، تصمیم بسیار خوبی اتخاذ 
شد و می‌توانیم مطمئن باشیم در روزهای آینده این 
4 میلیون تن کالا وارد کشور می‌شود و این حرکت 

بسیار خوبی برای بازار و منابع کشور است.
وی خاطرنشان کرد: در گمرک‌ کالای دیگری هم 
وجود دارد که کالاهای اساسی نیست، اما نیاز تولید 
است که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت و وزارت 
صمت لیست آن کالاها را مشخص خواهد کرد تا آزاد 

شود.
روحانی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی ترتیبات 
خاصی پیش‌بینی کرده تا ارز آن‌ کالاها تامین شود و 
تخلیه بنادر انجام بگیرد و کالاها در دسترس مردم قرار 
بگیرند. در این جلسه بحثی هم در مورد تولیدات داخلی 
از جمله گندم انجام گرفت که امسال محصول خوبی 
خواهیم داشت و به تدریج درو و خریداری می‌شود. 
درباره نحوه خرید گندم امسال هم تصمیم گرفته شد که 
امسال چگونه گندم برای بخش‌های مختلف تامین نان 
کشور، صنوف و صنعت خریداری و تامین شود که این 

تصمیمات ان‌شاء الله عملی خواهد شد.
رئیس جمهور گفت: همچنین نسبت به منابع ارزی 
اقداماتی که وزارت خارجه باید انجام بدهد، تصمیم‌گیری 
شد. روابط تجاری با کشورهای همسایه و پروتکل‌های 
بهداشتی که باید مراعات بشود هم بحث شد. البته بحث 

دیگری در اینجا مطرح شد که تصمیم نهایی درباره آن، 
در اختیار ستاد ملی کرونا خواهد بود و آن اینکه کسب و 
کارها بعد از تاریخ بیستم فروردین چگونه باید راه‌اندازی 
شود و پروتکل‌هایش چگونه باید باشد. امروز و در این 
جلسه مباحث اقتصادی‌اش را مطرح کردیم و بحث اصلی 
امروز در وزارت کشور در این زمینه انجام می‌گیرد و بعد 
هم در ستاد ملی کرونا در روز یکشنبه درباره آن بحث و 

تصمیم‌گیری می‌کنیم.
حجت‌الاسلام روحانی بیان داشت: باید تلاش کنیم 
زندگی مردم به گونه‌ای باشد که نیازمندی‌ها تأمین 
شود؛ آنهایی که باید سر کسب و کارشان باشند و فعالیت 
اقتصادی بکنند هم بتوانند فعالیت اقتصادی کنند و هم 
اصول بهداشتی دقیقاً مورد مراعات قرار بگیرد. هر دو 
اصل برای ما مهم است. مبارزه با فقر هم شبیه با کرونا 

است هر دوی اینها باید در دو جبهه مد نظر باشد.
وی عنوان کرد: باید تشکر کرد از همه کسانی که 
در ایام تعطیات در مراکز تولیدی مشغول فعالیت 
بودند. اقدامات خوبی انجام گرفته است. دیشب با وزارت 
بهداشت در تماس بودم. اکثر نیازمندی‌ها در داخل 
تامین می‌شود. دیشب درباره ونِتیلاتور سوال کردم و 
دیدم تقریباً سه چهارم نیازمندی‌هایی که داریم، در 
داخل تأمین می‌شود. بقیه کالاها از قبیل ماسک و لوازم 
ضدعفونی هم که مورد نیاز است، همه در داخل تولید 
می‌شود. از همه تولیدکنندگان و بخش‌های دیگر که مواد 
غذایی تامین می‌کنند هم باید تشکر کرد. از بانک‌های 
کشور هم تشکر می‌کنم. برای آینده و برای کسب و 
کارها بار سنگینی را بر روی بانک مرکزی گذاشتیم 
تا فشاری که بر کسب و کارها وارد آمده با تصمیات 
اتخاذ شده کمتر شود. از پلیس و هلال احمر نیز که این 
روزها بسیار فعال هستند و برای سلامت مردم فعالیت 

می‌کنند، تشکر می‌کنم.
روحانی در پایان تاکید کرد: مساله کرونا مساله‌ای 
نیست که در فان روز تمام بشود. کرونا ممکن 
است تا ماه‌های آینده یا تا پایان سال با ما باشد. 
باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم. ان‌شاالله با 

یاری یکدیگر از این مرحله عبور خواهیم کرد.


